UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHTC Thanh Hoá, ngày     tháng 02  năm 2021
Vv báo cáo kết quả giảm thiểu

chất thải nhựa theo Chỉ thị số

08/CT-BYT về giảm thiểu chất

thải nhựa tại các cơ sở y tế.

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong ngành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Môi trường y tế - Bộ Y tế tại

Công văn số 66/MT-YT ngày 03/02/2021 về báo cáo những khó khăn vướng

mắc và đề xuất, sửa đổi Thông tư Liên tịch số 58/2015/TTLT/BYT-BTNMT

ngày 31/12/2015 của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài nguyên & Môi trường, quy định về

Quản lý chất thải y tế; Công văn số 73/MT-YT ngày 05/02/2021 về báo cáo kết

quả giảm thiểu chất thải nhựa theo Chỉ thị số 08/CT-BYT về giảm thiểu chất

thải nhựa tại các cơ sở y tế.

Để có số liệu báo cáo Cục Quản lý môi trường y tế. Giám đốc Sở Y tế yêu

cầu Thủ trưởng các cơ sở y tế khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Đánh giá những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực

hiện Thông tư Liên tịch số 58/2015/TTLT/BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của

Liên Bộ Y tế - Bộ Tài nguyên & Môi trường, quy định về Quản lý chất thải y tế,

làm cơ sở đề xuất xây dựng Thông tư của Bộ Y tế quy định về Quản lý chất thải

y tế trong khuôn viên cơ sở y tế (thay thế thông tư Liên tịch số 58) phù hợp với

Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và thực tiễn.

2. Báo cáo kết quả giảm thiểu chất thải nhựa theo Chỉ thị số 08/CT-BYT

về giảm thiểu chất thải nhựa tại các cơ sở y tế (theo mẫu tại Phụ lục gửi kèm).

 Thời gian gửi báo cáo chậm nhất đến ngày 24/02/2021, đồng thời gửi bản

mềm theo địa chỉ Email tvoanh105@gmail.com, trong quá trình thực hiện, nếu

khó khăn đề nghị các đơn vị liên hệ về Sở Y tế (phòng KHTC) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Lưu VP, KHTC.

                    KT.GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Phạm Ngọc Thơm

mailto:tvoanh105@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-18T08:25:01+0700

		2021-02-18T08:54:23+0700

		2021-02-18T08:54:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-18T08:54:59+0700